УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от « 11» декабря 2020 г.                                                                             №  587

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по технологии  в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» 06.11.2020 года № 516 «О

проведении  муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году» 10, 13 ноября 2020 года был проведен

муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по технологии

среди учащихся 7-11 классов на базах 7 школ: МАНОУ «ОК

«Слобожанщина», ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ «Графовская

СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МОУ «Степнянская ООШ», .МОУ

«Илек-Пеньковская СОШ», МОУ «Репяховская ООШ». Олимпиада

проводилась по двум номинациям: «Культура дома», «Технический труд».

В олимпиаде приняло участие: в номинации «Культура дома» 26

школьников: 9 человек - 7 класс, 7 человек – 8 класс, 4 чел. – 9 класс, 6

человек – 10-11классы; в номинации «Технический труд» -18 чел., 7 класс -7

человека, 8 класс - 7 человек, 9 класс - 4 человек.

 Олимпиада по технологии состояла из трех этапов: теоретическая

часть, практическая часть, защита проекта.

  Теоретическая часть содержала 25-30 вопросов тестового характера по

разделам образовательной области «Технология».

 Защита проектов оценивалась мак.48 баллов, ученики представили

изделия и творческий проект. Учащиеся продемонстрировали навыки

рукоделия, а также умения представить, прорекламировать свое изделие.

Ученики набрали от 30 до 48 баллов.

В номинации «Индустриальная технология» анализируя результаты

олимпиады, судейская бригада отметила, что все участники владеют

умениями и навыками данных испытаний. Однако результаты олимпиады

свидетельствуют о том, что учителям технологии в процессе обучения

следует обратить внимание на теоретическую подготовку учащихся, а также

практические умения по разделу программы «Ручная деревообработка».

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии среди учащихся 7-11 классов

(Приложение №1)

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии среди учащихся 7-11 классов

(Приложение№2).

3. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии среди учащихся 7-11 классов

(Приложение№2).

4. Наградить грамотой МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района» победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии.

5. Руководителям образовательных учреждений учесть результаты

олимпиады при выставлении баллов в стимулирующей части фонда оплаты

труда учителей.

6. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты

олимпиады по технологии на совещаниях с педколлективом.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования  Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                              Е. Головенко

Приложение №1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (культура дома)

7  класс

     №

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Мячкина Ксения Романовна МОУ «Степнянская ООШ» Контаева О. С. 11 4 42 57 участник

2 Верчик  Анжелика Валерьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 9 0 44 53 участник

3 Шинкарёва Евгения Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 10 0 0 10 участник

4 Шемитова Вероника Дмитриевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   7 2 0 9 участник

5 Протопопова  Анастасия Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 6 0 0 6 участник

6 Протопопова  Алина Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 3 0 0 3 участник

7 Цышкова  Софья Владимировна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 1 0 0 1 участник

8  класс

     №

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Шахова Севиля Байрамовна МОУ «Степнянская ООШ» Контаева О. С. 5 0 48
53 участник

2 Гречихина  Марина Петровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 10 0   10 участник

3 Литвинова  Светлана Сергеевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 9 0   9 участник

4 Пенская  Софья Геннадьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 8 0   8 участник

5 Морозова  Виктория Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 6 0   6 участник

9 класс

     №

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель тесты практика проект Сумма Результат

1 Таранова  Анна Ивановна МОУ «Степнянская ООШ» Контаева О. С. 10 3 42,5 55,5 участник

2 Гербут  Дарья Юрьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 9 0 0 9 участник

3 Кукса  Елизавета Юрьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Федотова Л.В. 11 0 0 11 участник

10-11 класс
№

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель тесты практика проект Сумма Результат

1 Пятаева  Юлия Валерьевна МОУ «Сергиевскаяя СОШ» Прокофьева Н.Ю. 9 3 44,0 56 участник

2 Чехунова Светлана Игоревна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   5 4 42,0 51 участник

3 Семикопенко Ольга Сергеевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   6 2 37,0 45 участник

4 Кирпичева Ирина Николаевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   2 1 40,5 43,5 участник

5 Касилова Алена Александровна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   6 0 0,0 6 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (технический труд)
7 класс                                                              мак.103 балла

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Тороплёв  Никита Антонович МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 8 12 36,0 56,0 участник

2 Кулаков  Андрей Андреевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Обухов Д.В. 3 13 32,0 48,0 участник

3 Рыбалка Александр Аризович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 9 0 0,0 9,0 участник

4 Доркин Даниил Станиславович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 8 0 0,0 8,0 участник

5 Иванченко Дмитрий Русланович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 8 0 0,0 8,0 участник

                                                                           8 класс                                                   мак.120 балла

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Алиев  Арслан Джумалиевич МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 11 7 13 31 участник

2 Гришакова Олеся Викторовна МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 7 2 21 30 участник

3 Поп Марина Ивановна МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 4 3 11,5 18,5 участник

4 Иванов Валерий Евгеньевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 14 0 0 14 участник

5 Шаповал  Валерий Владимирович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 10 0 0 10 участник

      9  класс     мак.120

балла

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Оксененко Матвей Юрьевич МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 11 7 44 62 участник

2
Караджов Дмитрий Евгеньевич

МОУ «Сергиевскаяя

СОШ»
Обухов Д.В.

13 8 0 21 участник

3 Кулик  Андрей Сергеевич
МОУ «Сергиевскаяя

СОШ»
Обухов Д.В.

6 1 0 7 участник

Приложение №2

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии

     7 класс

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проект

ы

Сумма Результат

1
Логвинова  Анна Юрьевна

МОУ «Графовская СОШ»
Сосюра Л.А

11 12
44 67 победитель

8  класс

     №

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проект

ы

Сумма Результат

1
Быценко Кристина Николаевна

МОУ «Графовская СОШ»
Сосюра Л.А

15 9
47 71 победитель

9 класс

     №

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель тесты практика проект Сумма Результат

1 Коваленко Вера Викторовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина»
Шмигидина

М.В.
12 2 48

62 победитель

                                                                      10-11 класс
№

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель тесты практика проект Сумма Результат

5 Комоза Диана Вячеславовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   7 2 48,0 57 победитель

     7 класс

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Оксененко  Надежда Сергеевна МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Сиводина О.С. 8 14 42,5 64,5 победитель

                                                                           8 класс

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Гавриленко  Максим Александрович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 14 0 43 57 победитель

      9  класс

№

п/п

фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Остапенко Тимофей Александрович МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 13 6 47,5 66,5 победитель

Приложение №3

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии

     7 класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Тришина Арина Ярославовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В.   11 1 48 60 призер

8  класс

     № п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Крыжановская Юлия Леонидовна МОУ «Графовская СОШ» Сосюра Л.А. 12 5 48 65 призер

     7 класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

2 Носов  Артем  Максимович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Обухов Д.В. 10 7 41,5 58,5 призер

                                                                           8 класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Луценко Татьяна Александровна МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 10 3 42 55 призер

      9  класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Остапенко Тимофей Александрович МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 13 6 47,5 66,5 победитель

     7 класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

2 Носов  Артем  Максимович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Обухов Д.В. 10 7 41,5 58,5 призер

                                                                           8 класс

№ п/п фамилия имя отчество школа учитель тесты практика проекты Сумма Результат

1 Луценко Татьяна Александровна МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В. В. 10 3 42 55 призер